
May  2023  11قیمت در استان تهران و سایر استان‌ها2000 تومانسال سوم - شماره 453 صفحه20 شوال 1444پنج شنبه 21 اردیبهشت 1402

صفحه  صفحه  33

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب راه حل یک درصدی برای کار و زندگی

بسیاری از افراد موفق در سراسر جهان بدون اینکه بدانند و به آن توجه کنند 
قانونی را رعایت می‌کنند که تام کانلان از آن به عنوان راه‌حل یک درصدی 
یاد می‌کند. این قانون به شما اجازه می‌دهد تمام ایده‌هایتان را به کار بگیرید 
و در طی سی روز آینده اهداف خود را پیش ببرید و در یک سطح بالایی در 

بروید. پیش  مسیر خود 
این نویسنده طی تحقیقات گسترده‌ای که به عمل آورد، نتایج این تحقیقات 
 Solution %1 The( را در کتاب راه حل یک درصدی برای کار و زندگی
for Work and Life( به شما ارائه کرده که پر از مثال‌های واقعی از 
افرادی است که با استفاده از این راه‌حل به موفقیت رسیدند. اگر قصد 
دارید در حال حاضر بهترین باشید و به نتیجه دلخواهتان برسید، این کتاب 

شماست. برای 

سهم دلار در تسویه‌های تجاری به کمتر 
از ۱۰ درصد رسیده است

اخذ چک و سفته از کارگران 
توسط کارفرمایان ممنوع

تجارت دریایی ایران و عربستان 
در اولویت مذاکرات ۲ کشور

بازندارنده از سوداگریِ است، نه افزایش 
درآمدهای مالیاتی دولت و از منتقدان 
می‌خواهیم بدون هیچ پیش فرض قبلی به 

متن اصلی طرح مراجعه کنند.
وی گفت: از اتاق اصناف و وزارت صمت هم 
بابت تسهیل در ارایه مجوزهای صنفی تشکر 

می کنیم. 
خاندوزی یادآور شد: سهم دلار در تسویه‌های 
تجاری کاهش پیدا کرده است. اتصال 
شبکه شتاب به شبکه پرداخت بانک های 
کشورهای دیگر هم از اقدامات خوبی بود 
که در این راستا انجام گرفته و بانک مرکزی 
پیگیر است تا کشورهای دیگری به این 

شبکه متصل شوند.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره علت 
بدهی دولت به بانک‌ها، گفت: عمده این 
مسئله ناشی از خرید تضمینی محصولات 

کشاورزی است.
وی اظهار داشت: در قانون بودجه امسال 
۱۰۴ هزار میلیارد تومان منابع برای خرید 

تضمینی گندم پیش بینی شده است.
خاندوزی درباره کاهش نقش دلار گفت: 
از سال ۹۷ و به طور مشخص بعد از شروع 
مجدد تحریم‌ها در دستور کار کشور بود که 
بتوانیم اتکای خودمان را کاهش بدهیم 
متاسفانه فرآیندها با کندی پیش می‌رفت و 
با اهتمام و جدیتی که آقای رئیس جمهور 
و دولت داشتند که به کاهش نقش دلار در 
تجارت کشور و در ذخیره ارزشی که گاهی 
اوقات در داخل کشور مردم از آن استفاده 
می‌کنند سرعت ببخشیم در هر دو حیطه 

اقدامات خیلی خوبی انجام شده است. 
وی ادامه داد: به طور مشخص سهم دلار 
امروز در تسویه‌های؟ تجاری کشور ما به 
کمتر از ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده است. 
این عددی بود که دو سال قبل شاید در 
حوالی ۳۰ درصد بر اساس اطلاعات بانک 

مرکزی قرار داشت.
سخنگوی اقتصادی دولت عنوان کرد: 
بنابراین به سرعت تمرکز بر این شد که 
ارزهای جایگزین و ارزهای محلی کشورهای 
طرف تجارت به عنوان شرکای راهبردی 

تجاری در دستور کار کشور قرار بگیرد.
خاندوزی گفت: نکته دوم اتصال شبکه 
شتاب کشور به شبکه پرداخت الکترونیکی 
کشورهای منطقه بود که این موضوع هم 
پیگیری شد و به طور مشخص در حوزه 
روسیه این اقدام به ثمر نشست و در ماه‌های 
آینده شاهد خواهیم بود که حتی در زمینه 
مسافرت‌هایی که تجار ایرانی به روسیه و 
کشورهای حوزه اورآسیا و بلعکس به ایران 
خواهند داشت بتوانیم در ماه‌های آینده این 
مسئله را هم داشته باشیم که بدون نیاز به 
مراجعه به شبکه‌های بین‌المللی و ارزهای 

وی افزود: یکی از بخش های مهم برنامه 
جدید دولت در حوزه ناترازی شدید صندوق 
های بازنشستگی است. اینکه چطور در 
یک دوره زمانی مشخص، صندوق های 
بازنشستگی باید حداقل ۲۰ درصد از بدهی 
خود را به دولت پرداخت کنند، در این برنامه با 

جزئیات و زمان بندی مشخص شده است.
خاندوزی تاکید کرد: این مسئله بدون کمک 
سه قوه حل نخواهد شد و امیدوارم با کمک 
مجلس  و قوه قضائیه، بتوانیم این مسئله را 

حل و فصل کنیم.
وی در بخش دیگری تصریح کرد: دولت به 
هیچ عنوان بنای حبس آمار و ارقام را ندارد. 

وی گفت: علت تاخیر در اعلام نتایج مرکز 
آمار در خصوص تورم سال ۱۴۰۰، تغییر 

سال پایه بود. 
خاندوزی تاکید کرد: هر سال که ما با تغییر 
سال پایه مواجه بودیم با تاخیر های چند ماهه 
مواجه بودیم اما  با تلاش دوستان این تاخیر 

به حداقل رسید.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: بدهی 
عراق به ایران دو جنبه دارد: یکی صادرات 
شرکت های غیر دولتی ایرانی به عراق است 

که با هیچ مشکلی مواجه نیست. 
وی گفت: مشکلات ما صرفا در حوزه 
شرکت های دولتی است و متاسفانه مشکلی 
است که به دلیل مذاکرات غیردقیق دولت 

قبل به جا مانده است. 
خاندوزی یادآور شد: وزارت نفت و بانک 
مرکزی ایران مذاکرات بسیار خوبی را با کشور 
عراق انجام داده اند تا نزدیک یک میلیارد 
دلار از بدهی های گازی ایران به ترکمنستان 

غیرمحلی. 
وی بیان کرد: درخصوص کشورهای 
دیگری در منطقه مانند ترکیه، عمان و عراق 
هم بانک مرکزی در حال پیگیری است برای 

اینکه همین مسیر را انجام دهد.
سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: 
اقدام دیگری که صورت گرفته احیای ساز و 
کارهای معاملات پایاپای بین دو و سه کشور 
است که اساساً نیاز به دلار یا یورو را کاهش 
می‌دهد یکی از ظرفیت های خوب برای 
این اقدام اتحادیه‌ پایه‌های آسیایی است که 
کمک می‌کند بانک مرکزی تعاملات خوبی 

را آغاز کرده است.
وی گفت: مسئله پیمان‌های پولی دوجانبه 
و چندجانبه هم به همین ترتیب توسط 
بانک مرکزی برای به‌ویژه کشورهایی که 
ما با آنها سهم بالایی از تجارت را داریم در 
حال پیگیری است. مجموعه این اقدامات 
کمک کرد در دو سال گذشته سهم دلار 
نزدیک به یک سوم کاهش پیدا کند و به 
کمتر از ۱۰ درصد در تجارت ما برسد که این 
هم همچنان مقبول نیست و بنای دولت بر 
این است که با جدیت همین میزان سهم 

باقی‌مانده هم را کاهش بدهد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی مبادلات پایا را از 
دیگر راهبردها برای کاهش وابستگی تجارت 
ایران به دلار دانست و اظهار داشت:‌ یکی از 
ظرفیت های آن، اتحادیه پایایای آسیایی 
است و در همین راستا  در اواخر اردیبهشت یا 
اوایل خرداد اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی 

در تهران برگزار خواهد شد.
وی توسعه پیمان های پولی را دیگر سیاست 

و بخشی از بدهی های ایران به بانک توسعه 
اسامی از محل مطالبات ایران در بانک 

TBI عراق پرداخت شود.
خاندوزی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه 
با برنامه عملی دولت برای رفع ناترازی بانک 
های خصوصی، تصریح کرد: ناترازی در 
نظام بانکی ریشه طولانی دارد؛ متاسفانه 
یکی از نقاط ضعف که سبب ادامه دار شدن 
ناترازی شده، این است که بانک مرکزی از 
اقتدار و اختیارات لازم برای حل و فصل این 
ناترازی ها برخودار نبوده‌ است که این موضوع 
فروردین ماه در دستور کار جلسه شورای 
هماهنگی سران قوا مطرح و اختیارات ویژه 
به بانک مرکزی برای حل و فصل ناترازی 

بانک ها داده شد.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: در این زمینه بخشی 
از نیازمندی ها از سوی دولت و برخی هم از 

سوی مجلس پیگیری می شود. 
خاندوزی به مصوبه طرح بانک مرکزی اشاره 
کرد و با ابراز امیدواری به اینکه این طرح نیز به 
سرعت مراحل قانونی را طی کرده و مشمول 
مرور زمان نشود، گفت: این برای نخستین 
بار است که متنی به روز برای رفع ناترازی ها 

داده‌ایم که در قوانین کشور درج می شود. 
وی بیان کرد: اراده بانک مرکزی و رئیس 
کل این است که در بسته مشترک برای مهار 
تورم، بخشی به بانک های ناتراز اختصاصی 

پیدا کند تا تعیین تکلیف صورت گیرد.
خاندوزی با بیان اینکه وزارت اقتصاد نیز به 
بانک مرکزی کمک می کند تا با سرعت 
بیشتری مشکل ناترازی ها حل شود، افزود: 
تغییراتی که در معاونت بانکی وزارت اقتصاد 

دولت در این زمینه عنوان کرد و افزود: 
تلاش می کنیم به تدریج سهم کمتر از ۱۰ 
درصد دلار از کل مبادلات خارجی کشور باز 

هم کمتر شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی مبادلات پایا را از 
دیگر راهبردها برای کاهش وابستگی تجارت 
ایران به دلار دانست و اظهار داشت:‌ یکی از 
ظرفیت های آن، اتحادیه پایایای آسیایی 
است و در همین راستا با در اواخر اردیبهشت 
یا اوایل خرداد اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی 

در تهران برگزار خواهد شد.
وی درباره سوال یکی از خبرنگاران درباره 
مشکلات برخی تجار کالاهای ایرانی در 
سوریه گفت: بخشی از این مشکلات ناشی 
از مخاطرات حضور تجار و کالاهای ایرانی 
در سوریه بود که با توافق میان طرف ایرانی و 
سوری، بنا شد با تشکیل یک بیمه ضمانت، 

این نگرانی تجار برطرف شود.
وی تصریح کرد: در موضوع گمرگ توافقات 
خوبی صورت گرفت تا گمرک ایران و سوریه 
بصورت برخط به یکدیگر متصل شوند و دیگر 
معطلی کالا در گمرک ایران و سوریه نداشته 

باشیم.
خاندوزی یادآور شد: مسئله شهرک های 
صنعتی، استفاده از صادرات فنی و مهندسی 
در نیروگاه های سوریه، بخش های دیگر 
مذاکرات ایران و سوریه در سفر جناب آقای 

رئیسی بود.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به 
سوال دیگری گفت: مسئله صندوق های 
بازنشستگی یکی از موارد جدی است که 

موجب ناترازی مالی دولت شده اند.

تعرفه بیمه شخص ثالث اعلام شد

بین  غیرحضوری  وجه  انتقال  سقف 
حساب‌های شخصی افراد برداشته شد

ارمنستان  از سوی  آلایندگی ارس 
تایید شد

با ابلاغیه جدید بانک مرکزی انتقال وجه از حساب 
سپرده یک شخص حقیقی به سایر حساب‌های 

سپرده آن شخص نامحدود شد. 
2 صفحه 

سخنگوی صنعت آب گفت: طبق پیگیری‌های 
صورت‌گرفته برخی معادن که رودخانه ارس 
را آلوده می‌کنند، شناسایی شدند، از سوی 
وزارت نیروی ایران درخوست بازدید داده شد 
و دادستانی و سازمان محیط زیست ارمنستان 
هم ورود کردند و با توجه به اینکه این آلاینده‌ها 
از جانب بخش خصوصی وارد رودخانه می‌شد 

شکایت‌هایی هم طرح شد.
 صفحه  4 

مسوولیت و پاسخگویی درباره شرایط 
ارزی کشور به عهده بانک مرکزی است
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سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری:

همین صفحه 

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به برنامه 
دولت برای کاهش اثرگذاری دلار در اقتصاد 
کشور گفت: با این برنامه‌ها سهم دلار در 
تسویه حساب‌های تجاری کشور کاهش پیدا 

کرده و به کمتر از ۱۰ درصد رسیده است. 
به گزارش گام اقتصادی،  سید احسان 
خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت در 
نشست خبری که صبح امروز )سه شنبه 
۱۹ اردیبهشت( برگزار شد،  درباره موضوع 
وضعیت بسته مهار تورم و رشد تولید گفت: 
برای این بسته جلسات متعددی برگزار شد 
و با هماهنگی هایی که شکل گرفت قرار 
شد کلیات بسته در جلسه شنبه شورای 

اقتصادی سران قوا تصویب شود.
وی افزود: برنامه رفع موانع تولید هم در این 
بسته انجام شده است که ۱۱ اقدام دراین 

برنامه مورد تایید قرار گرفته است.
وی گفت: چشم انداز برنامه‌های تیم 
اقتصادی دولت امیدوار کننده است که 
خروجی بهتری را نسبت به سال قبل و سال 

1400 داشته باشیم.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره انضباط 
مالی دولت یادآور شد: دولت بنا دارد کنترل 
بدهی به شبکه بانکی را به صورت جدی 

پیگیری کند.
وی گفت: عمده اضافه برداشت بانکی از 
بانک مرکزی، مختص بانک‌های غیردولتی 
است. براساس آخرین آمار بانک مرکزی ، 
۶۸ درصد بدهی بانک ها به بانک مرکزی 

متعلق به بانک‌های غیردولتی است.
وی از برخی تحلیل ها در این زمینه انتقاد 
کرد و افزود: گفته شد که بهای کاهش 
استقراض دولت از بانک مرکزی، ایجاد فشار 
بیشتر بر شبکه بانکی بوده که به اعتقاد بنده 

این تحلیل ساده انگارانه است.
خاندوزی تاکید کرد: بدهی عمده شبکه 
بانکی به بانک مرکزی، مربوط به بانک‌های 
خصوصی می‌شود که ناترازی شکل گرفته 
در آن‌ها به دلیل سوء مدیریت و برخی دیگر از 
عوامل ناشی از عملکرد ادوار مختلف مدیران 

آن است.
خاندوزی ادامه داد: در بسته سیاستی 
دولت مقرر شد که تمام بدهی‌های دولت به 
شبکه بانکی تنها در قالب انتشار اوراق مالی 
اسلامی رقم بخورد. این موضوع دو اثر دارد؛ 
نخست اینکه سررسید بدهی دولت مشخص 
و معین است و دوم اینکه ایجاد بدهی برای 

دولت هزینه سازتر خواهد شد.
خاندوزی در بخش دیگری تصریح کرد: 
از مجلس شورای اسامی بابت سرعت 
بخشیدن به طرح مالیات بر سوداگری تشکر 
می کنیم و دولت هم آماده اجرای این طرح 

بعد از تصویب در شورای نگهبان است. 
وی گفت: مالیات بر سوداگری، مالیاتی 

2 صفحه 

تداوم رکود در بازار لوازم خانگیتداوم رکود در بازار لوازم خانگی

برنامه دولت برای رفع موانع 
مسکن مهر چیست؟

شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
اسامی در رابطه با اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن گفت: ۲۵۵ هزار خانه در طرح 
نهضت ملی مسکن برای انعقاد قرارداد به 
بانک‌ها رفته و حدود ۱۱۱ هزار میلیارد تومان 
گر به حوزه مسکن به  پرداخته شده است، ا
دهیم  تسهیلات  اقتصاد  پیشران  عنوان 
بازار مسکن با گشایش همراه خواهد شد.
4 صفحه 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

صورت گرفت نیز برای کمک به بانک مرکزی بوده 
است.

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سوالی درباره 
برنامه دولت برای مهار تورم اظهار داشت: سیاست 
گذاری برای مهار تورم نیازمند برنامه ای است که هر 

دو بخش تقاضا و عرضه را در نظر بگیرد.
وی گفت: معتقدیم در کنار برنامه کلان کنترل تورم، 
باید شرایط را برای استمرار تولید فراهم کنیم تا از ناحیه 
زیان تولیدکننده و توقف یا کاهش تولید، تورم جدیدی به 

مصرف کننده تحمیل نشود. 
خاندوزی تاکید کرد: اگر قیمت کالا و خدمات را بدون 
توجه به افزایش هزینه های تولید میخکوب کرده و 
اجازه افزایش معقول قیمت داده نشود، تولید صرفه 
اقتصادی اش را از دست داده و متوقف می شود و 
توقف یا کاهش تولید منجر به کاهش عرضه و افزایش 
قیمتی به مراتب بیشتر خواهد شد. مانند اتفاقی که در 

برخی اقلام کالاهای اساسی شاهد بودیم. 
وی خاطر نشان کرد: اجازه افزایش قیمت مشروط بر 
اینکه آنالیز قیمتی معقول از سوی تولیدکننده ارایه شده 

باشد، اجتناب ناپذیر است.
وی به مجوزهای کسب و کار اشاره کرد و گفت: با حل 
مشکلات مربوط به مجوزهای ثبت محور، ما وارد دوره 
جدیدی از نظارت در اقتصاد ایران موسوم به نظارت 
پسینی می‌شویم و دیگر مردم پشت صف مجوز معطل 

نخواهند ماند.
خاندوزی اضافه کرد: ۸۰ درصد از ۲۸۰۰ مجوز صنفی 
ما ثبت محور هستند. این بخش مهم‌ترین بخش درگاه 
ملی مجوزها است و امیدوارم با همکاری اتاق اصناف 
بتوانیم به زودی این مسئله را نیز به سرانجام برسانیم 
و مردم ما بتوانند ظرف ۳ روز مجوزهای خودشان را 

دریافت کنند.
سخنگوی اقتصاد در پاسخ به این سوال که با توجه 
به فراهم شدن فرصتی برای دولت برای عرضه پروژه 
های نیمه تمام‌خود در بورس، چه برنامه ای در دست 
اقدام دارید، گفت: بهترین کارکرد و مفیدترین ثمره 
داشتن بازار سرمایه کارا، این است که بتوانیم در حوزه 
تامین‌مالی بخش های تولیدی اقتصاد، به بازار سرمایه 

و بورس اتکا کنیم.
خاندوزی افزود: این مهمترین کارکرد یک بورس کارا 
برای بخش واقعی اقتصاد یعنی تولید و اشتغال است 
و این‌ مستلزم این است که بازار سرمایه از یک ثبات و 
کارایی برخودار باشد و ابزارهای تامین مالی در اختیار 

تولید کنندگان قرار بگیرد.
وی در ادامه بنای دولت در سال ۱۴۰۲ را استفاده از 
ظرفیت بازار سرمایه برای تأمین مالی تولید دانست و 
گفت: ابزارهای افزایش عرضه اولیه، انتشار اوراق 
بدهی توسط خود شرکت‌ها و عرضه شرکت پروژه‌های 
سهامی عام، ابزارهای دولت در این مسیر خواهند بود.
در سال گذشته شرکت های خوش نام دانش بنیان 
وارد بازار سرمایه شدند و امسال هم این اتفاق ادامه 

می یابد.
وزیر اقتصاد با اشاره به دو پروژه جذاب در سال جاری 
بیان کرد: دو پروژه استخراج طلا و تغلیظ مس، دو 
پروژه جذاب در سال جاری در بازار سرمایه خواهند بود.



تعرفه بیمه شخص ثالث اعلام شد
از سوی شورای عالی بیمه تعرفه هزینه ارزیابی خسارت، به ازای هر فقره ارزیابی برای سال ۱۴۰۲ در اجرای تبصره 
ماده )۳۹( قانون بیمه اجباری خسارت وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه، مصوب سال 

۱۳۹۵ به شرکت‌های بیمه ابلاغ شد.
به گزارش گام اقتصادی،  مجید بهزادپور رئیس شورای عالی بیمه طبق مصوبه جلسه مورخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ 
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سقف انتقال وجه غیرحضوری 
بین حساب‌های شخصی 

افراد برداشته شد
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تعرفه جدید هزینه ارزیابی خسارت را طی نامه‌ای به شرکت‌های بیمه ابلاغ کرد.
بر اساس این مصوبه، تعرفه ازیابی خسارت برای انواع موتورسیکلت، مبلغ ۱ میلیون و  ۸۷۵ هزار ریال، برای خودرو‌های سواری و بارکش 
تا کمتر از ۳ تن ظرفیت، مبلغ ۲ میلیون و ۹۳۷ هزار و پانصد ریال، برای خودرو‌های بارکش با ظرفیت ۳ تن و بیشتر و انواع اتوکار‌ها و سایر 

خودرو‌ها مبلغ ۳ میلیون و ۹۳۷ هزار و پانصد ریال تعیین شد.

ئیس مجلس شورای اسلامی، مسوولیت و پاسخگویی 
درباره شرایط ارزی کشور را به عهده بانک مرکزی 
دانست و گفت: اگر موردی برای اصلاح قوانین در این 

حوزه وجود دارد به مجلس اعلام کنید.
به گزارش گام اقتصادی، در نشست علنی روز سه‌شنبه 
مجلس شورای اسامی، گزارش کمیسیون صنایع 
و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تأمین و 
تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه 
و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی - تولیدی 
به کشور در دستور کار قرار گرفت و رئیس کل بانک 
مرکزی و برخی از نمایندگان در این باره نظرات و مسائل 

طرح شده در این بخش را بیان کردند.
در ادامه محمدباقر قالیباف در جمع بندی موضوعات 
طرح شده گفت: حجم و اولویت ثبت سفارش ها در 
دستگاه‌هایی مانند جهاد کشاورزی، صمت و بهداشت و 
درمان که بیشترین سهم را در حوزه ارز دارند، مشخص 

نیست و باید عرضه و تقاضا در این بخش تنظیم شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی مسوولیت ارز، سکه و 
ارزش پول ملی را از ماموریت‌های ذاتی و مسوولیت‌های 
بانک مرکزی عنوان کرد و افزود: اینکه بانک مرکزی 
عنوان می کند که از درآمدها، نوع ارز و ... مطلع نیست، 
معتقدیم که این مساله از اختیارات بانک مرکزی است.

قالیباف در ادامه خطاب به محمدرضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: اگر جنابعالی به عنوان رئیس 
بانک مرکزی احساس می‌کنید، این اختیار برای شما 
وجود ندارد، به مجلس اعلام کنید. چرا که معتقدیم این 
اختیار برای شما وجود دارد و درخواست شما را در جلسه 

سران قوا تصویب کردیم.
وی یادآور شد: اینکه امروز در سخنان خود اعلام کردید 
که بانک مرکزی در جریان قرار ندارد، پذیرفتنی نیست 

مسوولیت و پاسخگویی درباره شرایط ارزی 
کشور به عهده بانک مرکزی است

و پاسخگویی به عهده شما است و اگر موردی هست 
به مجلس اعلام کنید، قطعا در این باره کمک خواهیم 

کرد.
قالیباف درباره مسائل و سیاست‌های ارزی نیز عنوان 
کرد: در سیاست‌های ارزی یک قانون دائمی وجود دارد 
که در مجلس هم توقع داریم برخی سیاست‌هایی که در 
بودجه سالانه تصویب می‌شود، مبنای تصمیم گیری‌ها 
محسوب شوند و اگر دولت و شما در بانک مرکزی 
احساس می‌کنید موردی نیاز به اصلاح دارد، به مجلس 
انتقال دهید تا اصلاح شود اما قرار نیست با وجود بودن 

قانون، کار دیگری انجام دهید.
رییس قوه مقننه ادامه داد: در قانون دائمی کشور، 
مدیریت شناور در ارز وجود دارد ولی اینکه قیمت گذاری 
مقطوع را در بخشی انجام دهید، با قوانین کشور مغایر 

است.
قالیباف با بیان اینکه در حوزه تسهیلات بانک‌های 
عامل دچار مشکل هستیم، گفت: به نظر می‌رسد آن 
طور که باید بر اساس بودجه سالانه این تسهیلات طبق 
پیش بینی قانون انجام نشده و دچار مشکل است به 
ویژه در حوزه اشتغال و تبصره ۱۸ این اشکال وجود دارد.
وی اضافه کرد: درخواست من این است که امسال 
به این موضوع توجه شود چرا که سال گذشته عقب 
افتادگی زیادی در حوزه اشتغال و محرومیت زدایی 
وجود داشت و امید می رود که این موضوع تکرار نشود.

رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: اصلاح 
قوانین بانک‌های عامل در دست مجلس است و نظرات 
خود را در این بخش اعلام کنید تا در سال پایانی این 
مجلس موضوع قانون بانک‌های عامل اصلاح و برخی 
از مشکلاتی که در این حوزه وجود دارد، حل و فصل 

شود.

با ابلاغیه جدید بانک مرکزی انتقال وجه از 
حساب سپرده یک شخص حقیقی به سایر 
حساب‌های سپرده آن شخص نامحدود شد. 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از  ایبِنا، 
انتقال وجه از حساب سپرده یک شخص 
حقیقی به سایر حساب‌های سپرده آن 
شخص به هر میزان از طریق درگاه‌های 
پرداخت غیرحضوری منوط به آن که هر دو 
سپرده، انفرادی )و نه مشترک( باشند، مجاز 

است.
پیرو بخشنامه شماره ۳۲۲۴۳۲‏/۰۰ مورخ 
۱۱‏/۱۱‏/۱۴۰۰ موضوع اباغ اصلاحیه 
تراکنش‌های  شفاف‌سازی  »دستورالعمل 
بانکی اشخاص« مصوب جلسه مورخ 
۲۱‏/۱۰‏/۱۴۰۰ شورای پول و اعتبار، آن 
شورا در یک‌هزار و سیصد و پنجاه و پنجمین 
جلسه مورخ ۲۷‏/۱۲‏/۱۴۰۱، با پیشنهاد 
الحاق یک تبصره‌ به شرح ذیل به ماده )۸( 

دستورالعمل مذکور موافقت کرد:
وجه  انتقال  تراکنش‌های  ۳‏-  تبصره 
غیرحضوری که مبدأ و مقصد آن یکسان و 
از نوع انفرادی متعلق به یک شخص حقیقی 
است، از رعایت حدود مقرر در این ماده 

مستثنی است.
بر این اساس، انتقال وجه از حساب سپرده 
یک شخص حقیقی به سایر حساب‌های 
سپرده آن شخص به هر میزان، منوط به 
آن که هر دو سپرده، انفرادی )و نه مشترک( 
باشند، در آستانه‌های مذکور در ماده )۸( 
دستورالعمل یادشده، مورد احتساب قرار 
نخواهد گرفت. به موجب بند )۱۰( جدول 
مندرج در ماده )۶( اصلاحیه »دستورالعمل 
نحوه اخذ مستندات موضوع تبصره )۲( ماده 
)۱۱( و تبصره )۱( ماده )۱۲( دستورالعمل 
شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص« 
بخشنامه شماره ۵۷۴۶‏/۰۲  در  ابلاغی 
مورخ ۱۶‏/۰۱‏/۱۴۰۱ نیز، انتقال وجه بین 
حساب‌های سپرده اشخاص، مستلزم اخذ 

مستند نیست.
شفاف‌سازی  »دستورالعمل   ۸ ماده 
تراکنش‌های بانکی اشخاص« به شرح زیر 

است:
ماده ۸ ـ مؤسسه اعتباری موظف است، 
آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت از طریق 
درگاه‌های پرداخت غیرحضوری، از کلیه 
حساب‌های سپرده متعلق به مشتری حقیقی 
در آن مؤسسه اعتباری را به روزانه مبلغ یک 

میلیارد ریال محدود کند.
تبصره ۱ ـ آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت 
از طریق درگاه‌های پرداخت غیر حضوری 
برای مشتری حقیقی فاقد سپرده تجاری، 

ماهانه مبلغ پنج میلیارد ریال است.
تبصره ۲- آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت 
از طریق درگاه‌های پرداخت غیرحضوری 
در مورد اشخاص حقوقی بر مبنای سطح 
ریسک پولشویی توسط هیئت عامل بانک 

مرکزی تعیین می‌شود.
وجه  انتقال  تراکنش‌های   -۳ تبصره 
غیرحضوری که مبدأ و مقصد آن یکسان و 
از نوع انفرادی متعلق به یک شخص حقیقی 
است، از رعایت حدود مقرر در این ماده 

مستثنی است.

رئیس کل بانک مرکزی در دیدار هیئت تجاری و صنعتی عمان 
تأکید کرد: سیاست راهبردی بانک مرکزی ایران قطع رابطه 
با دلار در مبادلات ارزی و تجاری است و برای این راهبرد نیز 

داریم. متقنی  دلایل 
به گزارش گام اقتصادی، محمدرضا فرزین در دیدار وزیر 
تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان که ریاست 
کمیسیون مشترک اقتصادی عمان و ایران را هم برعهده دارد 
با اشاره به آمادگی کامل بانک مرکزی ایران برای کاهش و 
حذف تبادلات دلاری از چرخه معاملات تجاری و اقتصادی 
بین ایران و عمان گفت: زمینه‌های انجام معاملات اقتصادی 
و تجاری بر اساس واحد پول ملی ایران و کشورها و شرکای 

تجاری از جمله عمان کاملًا فراهم است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به مذاکرات و تعهدات خوب 
سال گذشته میان ایران و عمان درباره توسعه روابط پولی و 
بانکی به همراه مناسبات تجاری بین دو کشور تصریح کرد: 
ایران آمادگی دارد در تعامات تجاری با عمان و شرکای 
اقتصادی کشورمان از روش‌های بین المللی اتاق پایاپای 
پولی، پیمان پولی چندجانبه و پیمان پولی دو جانبه استفاده 

کند.
فرزین در ادامه به گسترش مناسبات تجاری ایران و عمان در 
سال گذشته اشاره کرد و گفت: با اراده سیاسی که میان ایران 
و عمان شکل گرفته است. حجم مناسبات اقتصادی میان دو 
کشور در سال گذشته ۴۰ درصد رشده کرده و به یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار رسیده است که این حجم از مبادلات حتماً 
می‌تواند با استفاده از پول ملی دو کشور در قالب پیمان پولی 

دو جانبه یا اتاق پایاپای پولی انجام گیرد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تأکید بر ضرورت به 
کارگیری کارت‌های مشترک بانکی میان شبکه پولی و بانکی 
ایران و عمان به منظور تسهیل مناسبات تجاری و فعالیت‌های 
اقتصادی اتباع دو کشور تصریح کرد: مذاکرات این اقدام نیز 

با بانک مرکزی عمان انجام گرفته و در صورت تسریع از طرف 
بانک مرکزی عمان، ایران آمادگی دارد در کوتاه‌ترین زمان 
استفاده از کارت‌های مشترک بانکی را در دستور کار قرار 

دهد.
فرزین در ادامه این دیدار با اشاره به برگزاری اجلاس اتحادیه 
پایاپای آسیایی )ACU( در خرداد ماه سال جاری در تهران 
و دعوت از رؤسای بانک مرکزی کشورهای عضو و ناظر و 
همچنین کشورهای همسایه از جمله عمان افزود: استفاده از 
روش‌های پیمان پولی دو یا چندجانبه و همچنین اتاق پایاپای 
پولی میان کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی قطعاً منجر 
به افزایش مناسبات تجاری و کاهش و حذف تبادلات دلاری 

از چرخه معاملات تجاری میان این کشورها خواهد شد.
براساس این گزارش قیس بن محمد الیوسف، وزیر تجارت 
صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان نیز در این دیدار با 
اشاره به افزایش مناسبات پولی و بانکی میان ایران و عمان 
تصریح کرد: قطعاً راهکار استفاده از اتاق پایاپای پولی، پیمان 
پولی دو جانبه پولی و ارزهای ملی در مراودات تجاری میان 
ایران و عمان راهکاری سازنده برای گسترش همکاری‌های 
اقتصادی است و عمان نیز آمادگی دارد این موضوع را پس از 

بررسی در دستور کار قرار دهد.
وی با اشاره به ضرورت گشایش خطوط اعتباری میان ایران 
و عمان و آمادگی ایران در این باره تصریح کرد: عمان آماده 
است با استفاده از روش‌های مختلف و توسعه مناسبات پولی 
و بانکی با ایران، حجم همکاری‌های تجاری و اقتصادی 

میان عمان و ایران را افزایش دهد.
وزیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان همچنین 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه اکسپو تهران گفت: واقعاً از 
صنایع و پیشرفت‌های ایران در این حوزه شگفت زده شدیم و 
آمادگی کامل داریم در حوزه صنعت نیز همکاری‌های خود را 

همپای مناسبات پولی و بانکی گسترش دهیم.

سیاست راهبردی بانک مرکزی قطع رابطه با دلار در 
مبادلات ارزی است

وام نهضت ملی مسکن 
۵۵۰ میلیون تومان شد

با مصوبه شورای پول و اعتبار وام 
مهضت ملی مسکن ۵۵۰ میلیون تومان 

شد.
به گزارش گام اقتصادی، طبق مصوبه 
شورای پول و اعتبار تسهیلات نهضت 
ملی مسکن به 550 میلیون تومان 

یافت. افزایش 
رقم این تسهیلات پیش از این 450 

بود. تومان  میلیون 
روابط عمومی بانک مرکزی در همین ارتباط 
اعلام کرد: شورای پول و اعتبار در جلسه 
عصر امروز خود به ریاست  محمدرضا 
فرزین، پس از بررسی نامه شماره 24393 
مورخ 17 اردیبهشت 1402 با موضوع 
مصوبه ششمین جلسه شورای عالی 
مسکن، سقف فردی تسهیلات پروژه‌های 
حمایتی مسکن موضوع ماده 4 قانون 
جهش تولید مسکن را معادل 550 میلیون 
تومان در تمامی شهرهای کشور بصورت 

یکسان تعیین کرد.
و  راه  وزیر  اردیبهشت،   19 شنبه  سه 
شهرسازی درخصوص مباحث مربوط به 
افزایش 50 درصدی وام مسکن گفته بود: 
پیشنهاد افزایش وام ساخت به 550 میلیون 
تومان در حال بررسی است و احتمالا همین 

رقم نیز تصویب خواهد شد.

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای از ضوابط جدید خرید و 
فروش سکه طلا خبر داد و اعلام کرد: نصب پوستر یکپارچه 
ضوابط جدید خرید و فروش سکه طا در واحدهای صنفی 

است. الزامی  مرتبط 
به گزارش گام اقتصادی، اتاق اصناف ایران، در اطلاعیه‌ای 
گاهی اتاق‌های اصناف شهرستان‌ها و اتحادیه‌های  برای آ
صنفی مرتبط با فروش سکه، از الزام نصب پوستر یکپارچه 

ضوابط جدید خرید و فروش سکه طلا خبر داد و اعلام کرد: 
به موجب اباغ ضوابط اختصاصی گروه فلزات گرانبها و 
گوهرسنگ ها و الزام ثبت معاملات توسط اعضای صنفی 
مرتبط و اطلاع رسانی در این زمینه، معاونت صنایع عمومی 
دفتر صنایع خاق و ورزشی وزارت صمت پوستر یکپارچه 
ضوابط جدید خرید و فروش سکه طلا را طراحی کرده است.

در این اطلاعیه آمده است: اتحادیه های صنفی مرتبط لازم 
است جهت نصب حداکثری این پوستر در واحدهای صنفی 
گاهی خریداران از مزایای  مرتبط به منظور اطلاع‌رسانی و آ
اجرای این طرح اقدام کنند و در این پوستر بر ضوابط جدید 
خرید و فروش سکه طلا بر اساس دستور العمل تبصره ۴ 

ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید شده است.
این قانون، واحدهای صنفی مرتبط با فروش سکه را بر موارد 

ذیل ملزم می کند:
- خرید و فروش سکه با دریافت ثبت کد ملی و شماره تلفن 

مشتری. همراه 
- ارائه فاکتور یکپارجه و قابل استعلام از سامانه جامع 

تجارت.
- ثبت تمامی معاملات خرید و فروش بین همکار ) اعضای 

تولیدی(. و  صنفی 
- عدم نیاز به ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت توسط 

مشتریان.
مزایای اجرای این طرح از قرار ذیل است:

- ارائه فاکتور یکپارچه و امکان خرید و فروش امن برای 
اعضای صنفی. و  مشتریان 

- امکان بررسی شکایات برای کالاهای تقلبی با استفاده از 
یکپارچه. فاکتور  یکتای  شماره 

- امکان استعلام اطلاعات فاکتور و چاپ آن به صورت آنی.

ضوابط جدید خرید و فروش 
سکه و طلا اعلام شد

معاون روابط کار وزارت کار با اشاره به اصلاح برخی از موارد 
قانون کار گفت: اصلاح بعضی از قوانین با هدف تامین 
امنیت شغلی کارگران به مجلس ارایه شده است، در این راستا 

کارفرمایان دیگر حق اخذ سفته و چک از کارگران را ندارند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، بعد از برگزاری مراسم 
روز کارگر۱۴۰۲ که کارگران در دیدار با مقام معظم رهبری و 
رئیس جمهور از نبود امنیت شغلی گلایه کردند , مقام معظم 
رهبری تعریف زبانی از کارگران را خوب اما ناکافی خواندند و به 
مسئولان و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران خاطرنشان کردند: ارتقاء 
زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن 
راحت چرخ زندگی، باعث افزایش کیفیت کار و محصول 
می‌شود بنابراین، هر تلاشی برای ارتقاء زندگی کارگران، در واقع 

سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر است.
ابراهیم رئیسی, رئیس جمهور کشورمان نیز در مراسم روز 
کارگر ۱۴۰۲ امنیت شغلی بویژه قراردادهای چندماهه را یکی 
از دغدغه‌های مهم جامعه کارگری دانست و وزیر کار را موظف 
کرد با بررسی دقیق موضوع قراردهای کارگری ساماندهی لازم 

در این زمینه را اعمال کند.
پس از آن بود که علی بهادری جهرمی , سخنگوی دولت 
خبر از اصلاح دو مورد جدید در دولت برای جامعه کارگری 
دارد, لایحه اصاح موادی از قانون کار به‌منظور تضمین 
بیش‌ازپیش امنیت شغلی کارگران و لایحه اصلاح قانون بیمه 
بیکاری با رویکرد پوشش کارهای غیردائم و قراردادهای کاری 

موقت.
حالا علی حسین رعیتی فرد, معاون روابط کار وزارت کار می 
گوید: به منظور ایجاد تحول و تنظیم روابط کار کشور معطوف 
به رفع دغدغه های مقام معظم رهبری و راهبردها و اولویت 

های تعیین شده از سوی رییس جمهور محترم، »کارگروه 
امنیت شغلی و ساماندهی قراردادهای مدت موقت« متشکل 
از نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی، اساتید دانشگاه، 
قضات دیوان عدالت اداری، نمایندگان مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی و مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری به میزبانی معاونت روابط کار تشکیل شده 

است.
وی ادامه داد: پس از برگزاری جلسات مفصل و بررسی مزایا و 
معایب قراردادهای کار دائم و موقت و اثرات هر یک بر طرفین 
رابطه کار، اجتماع و اقتصاد کشور، پیش نویس »لایحه اصلاح 
موادی از قانون کار« تهیه و مطابق با ماده ۲۲ آیین نامه داخلی 
هیئت دولت جهت سیر مراحل قانونی تصویب طی نامه شماره 
۱۱۸۹۲ مورخ ۲۸/۰۱/۱۴۰۱ به معاون اول محترم رییس 

جمهور ارسال گردید.
وی ادامه داد: حداقل حقوق سالانه برای کارگر با این هدف 
انجام می شود که کمتر از این میزان امکانپذیر نباشد اما 
کارفرمایان می توانند با احتساب شرایط ، وضعیت کارگر و کارایی 
فرد بیش از حداقل تعیین شده حقوق به کارگران پرداخت کنند 

و مانعی از این نظر وجود ندارد.
رعیتی فرد با اشاره به کمیته حل مشکلات قراردادهای کارگری 
و امنیت شغلی کارگران گفت: اصلاح بندهایی از قانون کار در 
این کمیته نهایی شده که می تواند بخشی از مشکلات کارگران 

را خصوصا در زمینه امنیت شغلی رفع کند.
وی تاکید کرد: اصلاح بعضی از قوانین با هدف تامین امنیت 
شغلی کارگران به مجلس ارایه شده است که براساس آن 
کارگران امنیت شغلی خواهند داشت و همچنین کارفرمایان 

دیگر حق اخذ سفته و چک از کارگران را ندارند.

اخذ چک و سفته از کارگران توسط کارفرمایان ممنوع



صدور کارت بازرگانی و مجوز واحد فعلا به صورت حضوری است 
درگاه ملی مجوزهای کشور درباره کارت بازرگانی و مجوز واحدهای صنعتی اعلام کرد: به دلیل مشکلات فنی و 
قطعی‌های طولانی در سامانه‌های صدور کارت بازرگانی و صدور مجوز واحدهای صنعتی از تاریخ ۱۳ اردیبهشت 

ماه، امکان ثبت درخواست مجوزهای یادشده در درگاه ملی مجوزها غیرفعال شده است.
به گزارش  گام اقتصادی از وزارت اقتصاد، درگاه ملی مجوزهای کشور در اطلاعیه‌ای درباره کارت بازرگانی و 
مجوز واحدهای صنعتی اعام کرد: متقاضیان برای دریافت کارت بازرگانی و صدور مجوز واحدهای صنعتی 

ناچار هستند حضوری به وزارت صنعت و معدن و تجارت مراجعه کنند.
این مرکز ضمن عذرخواهی از متقاضیان کارت بازرگانی و مجوز واحدهای صنعتی یادآوری کرد: کوتاهی در صدور 
الکترونیک و غیرحضوری مجوزهای کسب و کار، تخلف قانونی است و از دستگاه‌های نظارتی خواسته شده با مسئولانی 
که در حل مشکلات فنی سامانه‌های مذکور و اتصال آنها به درگاه ملی مجوزها کوتاهی کرده‌اند، برخورد قانونی صورت 

گیرد.

3

کاهش اقساط نهضت مسکن برای 
دهک های یک تا سه

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت:مشاور وزیر راه گفت: وزارت راه و شهرسازی در 
تلاش است که میزان اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن را برای دهک های 

یک تا سه کاهش و به صورت پلکانی کند.
سید جواد سادات گفت: در حوزه مسکن کارگری تاکنون وزارت راه وشهرسازی 

اقدامات بسیار خوبی را در دستور کار خود قرار داده است.
به گفته مشاور وزیر راه وشهرسازی، طبق قرارداد و قانون جهش تولید مسکن 
برای کارگرانی که فرم ج آنها سبز باشد از طریق اراضی که دستگاه ها و شرکت 

های بزرگ خدماتی معرفی می کنند، اقدام به ساخت مسکن می کنیم.
او اضافه کرد: ساخت مسکن برای کارکنان بخش های صنعتی اصلی ترین و 
مهم ترین وظیفه وزارت راه وشهرسازی است و لیست اقدامات و پیشرفت های 

واحدهای مسکونی هم در این حوزه مشخص است.
سادات گفت: در طرح نهضت ملی مسکن از دو سال گذشته ثبت نام متقاضیان 
و پالایش آنها انجام شد و در حال حاضر عملیات اجرایی در بسیاری از بخش 

ها آغاز شده است.
او تاکید کرد: در تلاش هستیم که بتوانیم میزان اقساط تسهیلات نهضت ملی 
مسکن برای دهک های یک تا سه کاهش و به صورت پلکانی تسهیلات را برای 

کنیم. کمتر  آنها 
مشاور وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: برای دهک های ۴ تا ۸ طبق قانون 
شورای عالی پول نرخ سود تسهیلات از ۱۸ درصد به ۲۳ درصد رسیده که وزارت 
راه و شهرسازی در این دوره سعی کرده فشار میزان اقساط را برای دهک های 

یک تا سه کاهش دهد.
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اقتصاد کلان

درباره کتاب  راه حل یک درصدی برای کار و زندگی:
تام کانلان در بخشی از تحقیقاتی که به عمل آورد، افرادی را که برای بهبود 
زندگی شخصی و کاری خود تلاش کردند مورد بررسی قرار داد. او در این 
بررسی متوجه یک تفاوت اساسی بین افرادی که طی این تلاش به موفقیت 
رسیدند و کسانی که شکست خوردند شد. افرادی که به موفقیت رسیدند از 
ساختاری پیروی می‌کردند که به آن‌ها تمرکز منظم می‌داد و دیگران از این 

بودند. بی‌بهره  ساختار 
ایده‌هایی که در کتاب صوتی راه حل یک درصدی برای کار و زندگی مطرح 
می‌شوند بسیار ساده و قابل‌فهم هستند. با شنیدن این کتاب به این نتیجهٔ 
مهم می‌رسید که چیزهای کوچک در زندگی باعث ایجاد تفاوت‌های بزرگی 
می‌شوند. با به کارگیری راه‌حل یک درصدی می‌توانید در تمام کارهایتان 
بسیار بهتر عمل کنید و علاوه بر این به اطرافیانتان نیز کمک کنید که بهتر 

باشند.
نویسنده با مهارتی مثال‌زدنی چالش‌ها را برای شما آسان کرده و راهنمایی‌هایی 
پیش رویتان گذاشته که با به کار گیری آن‌ها کیفیت زندگی‌تان بهبود پیدا 
می‌کند. پیام کلی کتاب درواقع این است که همیشه 20 درصد کار کردن 
گر روی همان 20 درصد کارهای  برای رسیدن به موفقیت ضروری است. ا
مهم تمرکز کنید، خیلی زودتر به نتیجه می‌رسید و متوجه می‌شوید که 80 

درصد بقیه اصلا ضروری نبودند.

در بخشی از کتاب راه حل یک درصدی برای کار و زندگی آمده 
است:

کن در جادهٔ یک تپهٔ پرپیچ و خم خارج از شهر درحال رانندگی و در راه 
ملاقات با نفر بعدی یک درصدی‌ها بود. هرچه دورتر میشد درخت‌های 
بیشتری آن‌جا بودند. درختانی سبز و بلند که دو طرف جاده را می‌پوشاندند. 
او شیشه را پایین کشید تا هوای خنک آن‌جا را در ریه‌هایش بکشد. این کار 
به او کمک کرد تا ذهنش را پاک و خود را برای هر آنچه معلمش برای ارائه 

کند. آماده  داشت 
این بار او یک معلم بود. پت استاد فیزیک دانشگاه. او لینک وبسایت 
موسسه‌اش را برای کن فرستاده بود و کن قبل از اینکه او را ملاقات کند 
از او کمی می‌ترسید. او همه نوع جایزه‌ای برده بود و به پیشرفت‌های بسیار 
شگفت‌انگیزی دست پیدا کرده بود. او حتی فرضیه‌ای داشت که به نام 
خودش بود. حالا درحالی که روبه‌روی خانهٔ او در بالای تپه رسیده بود، به 

انداخت. نگاهی  شهر  کل 
مثل دیوانه‌ها امیدوار بود که در پایان پت ناغافل از او امتحان نگیرد. پت 
با لبخندی گرم در را باز کرد. سگ‌هایش بیرون آمدند و دم‌هایشان را تکان 
دادند. به محض اینکه کن وارد شد، توانست بوی خوش قهوه را استشمام 

. کند

مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی از راه‌اندازی پویش 
صاحبخانه خوب، بنگاه معامات امین و آغاز فعالیت 
گشت‌های شناسایی خانه‌های خالی از امروز )شنبه ۱۶ 
اردیبهشت( در تهران و پردیس خبر داد و گفت: سکوهای ارائه 

گهی معاملات مسکن ساماندهی می‌شود. آ
به گزارش گام اقتصادی از وزارت راه و شهرسازی، سید جواد 
سادات فیرزنی، با اشاره به برنامه‌های ساماندهی بازار مسکن و 
جلساتی که با موضوع تنظیم بازار مسکن در ساختمان دادمان 
برگزار شد، افزود: امسال باتوجه‌به محدودیت‌هایی که برای 
مردم ایجاد شده است، به همین منظور بسته اجرایی در ارتباط 
با املاک مسکونی تعریف شده و در تلاش هستیم تا اثربخشی 

مناسبی بر بازار اجاره‌ واحدهای مسکونی داشته باشد.
وی با بیان اینکه محور نخست این بسته، سرعت بخشی به 
کشف خانه‌های خالی بر پایه قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
است، اظهار داشت: دراین‌رابطه به‌زودی گشت‌هایی متشکل 
از وزارت راه و شهرسازی، شهرداری، سازمان امور مالیاتی 
برای شناسایی میدانی خانه‌های خالی در مناطق مختلف 
شهری که خانه‌های خالی در آن مناطق هستند برقرار خواهد 
شد که این امر از امروز در تهران و شهرهای اقماری از جمله 

پردیس شروع خواهد شد.
سادات فیرزنی گفت: بر اساس داده‌های دستگاه‌های مختلف 
تعداد فراوانی از خانه‌های خالی شناسایی شده‌اند که پیشنهاد 
می‌دهیم تا ۱۵ روز آتی مالکان در کلان‌شهرها به‌ویژه شهر 
تهران نسبت به عرضه این واحدها به بازار مسکن اقدام نمایند.

وی ادامه داد: گشت‌های شناسایی خانه‌های خالی با مراجعه 
به خانه‌های خالی برگه تشخیص مالیاتی برای مالکان این 

می‌نمایند. صادر  واحدها 
کرد:  خاطرنشان  شهرسازی  و  راه  وزیر  مسکن  مشاور 
دراین‌خصوص هماهنگی‌های اولیه با شهرداری تهران و 
سایر دستگاه‌های دولتی انجام شده است تا اشتراک‌گذاری 
اطلاعاتی این واحدهای خالی در اختیار وزارت راه و شهرسازی 

گیرد. قرار 
سادات فیرزنی در خصوص اطلاعات خانه‌های خالی اعلام 
کرد: وزارت راه و شهرسازی در گام نخست از سامانه‌هایی که 
در اختیار داشته و همچنین اطلاعاتی که از سامانه‌های سایر 
دستگاه‌ها اخذ کرده، بزرگ مالکانی که دارای خانه‌های خالی 
هستند از جمله بانک‌ها و سایر نهادهای دولتی را شناسایی 
کرده و برای تعدادی از آنها برگه تشخیص ارائه شده است و 

تعدادی از آنها نیز تعیین تکلیف شده است.
وی با بیان اینکه شهروندان اطلاعات خود را در سامانه ملی 
املاک و اسکان ثبت نمایند، تصریح کرد: مهم‌ترین ملاک 
وزارت راه و شهرسازی برای خالی نبودن خانه‌های خالی 

پرکردن اطلاعات در سامانه ملی املاک و اسکان است
مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده به ساماندهی بنگاه‌های مشاوران املاک اشاره کرد 
و افزود: در این زمینه برخورد با بنگاه‌های املاک غیرمجاز و 
بررسی تخلفات پرتکرار در بنگاه‌های املاک مدنظر قرار خواهد 

گرفت.
سادات با تأکید بر اینکه انتظار وزارت راه و شهرسازی پشتیبانی 
اتحادیه مشاوران املاک از درک بازار معاملات مسکن در 
شرایط دشوار کنونی است، تصریح کرد: برخورد با بنگاه‌های 
مشاور املاک غیرمجاز در برنامه است. زیرا در یک دهه گذشته 
برخورد با این بنگاه‌های غیرمجاز انجام نشده ازاین‌رو بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده وزارت راه و شهرسازی شناسایی 
این بنگاه‌ها را از امروز در شهرهای جدید همچون پردیس آغاز 

می‌کند و به‌مرور تعداد این گشت‌ها افزایش خواهد یافت.
به گفته وی، در ابتدا دو شهر جدید پردیس، پرند و در گام 

بعدی شهر جدید هشتگرد از نظر شناسایی خانه‌های خالی 
مورد بازدید گشت‌ها قرار خواهند گرفت و در کلان‌شهرها نیز در 
ابتدا در تهران و سپس سایر کلان‌شهرها، گشت‌های شناسایی 

فعال خواهند شد. خالی  خانه‌های 
مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: در این گشت‌ها، 
نمایندگان اصناف و سازمان امور مالیاتی، نمایندگان وزارت راه 
و شهرسازی حضور دارند تا تخلفات را بررسی و اعلام نظر کنند.

 نسبت به اخذ 
ً
بنگاه‌های اماک فاقد مجوز سریعا

کنند اقدام  مجوز 
وی مهم‌ترین تخلفات احتمالی بنگاه‌های معاملات املاک 
را نداشتن مجوز و همچنین عدم ارائه کد رهگیری برشمرد و 
افزود: بر اساس ماده ۱۸ قانون جهش دانش‌بنیان، بنگاه‌های 
مشاور املاک، موجران و مالکان مکلف به دریافت کد رهگیری 
از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات هستند؛ بنابراین 
معامات خریدوفروش و اجاره باید دارای کد رهگیری باشند، 
از جمله تخلفات بنگاه‌های مشاوران املاک، اجاره توکن‌های 
متصل به سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات است که 
بر اساس قانون دادن توکن این سامانه به‌غیراز صاحب جواز 
تخلف محسوب می‌شود و این موضوع حتماً مورد پیگیری قرار 

می‌گیرد.
مشاور وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه رعایت سقف 
قیمتی افزایش حداکثر ۲۵ درصد تا پایان این ماه دوام خواهد 
داشت، بیان داشت: سال گذشته سران قوا ابلاغیه‌ای در 
خصوص رعایت افزایش سقف اجاره‌بها حداکثر تا ۲۵ درصد 
داشتند و ما انتظار داشتیم تا مشاوران املاک به این هر چه 

بیشتر رعایت‌شدن این امر کمک نمایند.
سادات توضیح داد: یکی از تخلفات رایج در بنگاه‌های 
معاملات املاک اخذ حق‌الزحمه است که میزان آن شفاف و 
تعیین شده است که مشاوران املاک ملزم به رعایت میزان 

و هستند. بوده  تعیین شده 
مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: بنگاه‌های معاملات 
املاک غیرمجاز را یکی از دلایل افزایش غیرواقعی و سوداگرانه 
قیمت مسکن می‌دانیم عزم خود را جزم کرده‌ایم تا با کمک 
سایر نهادها در شناسایی بنگاه‌های غیرمجاز و ساماندهی 
بنگاه‌های مشاور اماک مجاز بتوانیم کمکی به بازار اجاره 

کنیم. امسال 

تشکیل پویش صاحبخانه خوب و بنگاه معاملات امین
سادات ادامه داد: پویش‌های "صاحبخانه خوب و بنگاه 
معاملات امین" امسال راه‌اندازی و معرفی می‌شود که در آینده 

نزدیک جزئیات بیشتری در این باره خواهیم گفت.
وی توضیح داد: با توجه به خلاءهای قانونی در بازار اجاره، 
بسته دوفوریتی با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و با همکاری 
با کمیسیون عمران مجلس تدوین شده که امیدوار هستیم تا 
این بسته در هفته جاری در مجلس بررسی و به تصویب نهایی 

برسد.

گهی معاملات مسکن ساماندهی  سکوهای ارائه آ
می‌شود

گهی معاملات مسکن نیز  وی از ساماندهی سکوهای ارائه آ
گهی در تلاش  خبر داد و گفت: با همکاری سکوهای ارائه آ
گهی‌های  هستیم تا سازوکاری را تدوین کنیم تا از انتشار آ
گهی‌دهندگان غیرواقعی جلوگیری کنیم.  غیرواقعی توسط آ
گهی بااصالت برای  مهم‌ترین اثری که این موضوع دارد ارائه آ
مردم و شفافیت برای متقاضیان است. همچنین در برنامه 

است تا قیمت‌ها به سمت قیمت‌های منصفانه برود.

آغاز فعالیت گشت‌های شناسایی خانه‌های 
خالی  در تهران و پردیس

تداوم رکود در بازار 
لوازم خانگی

 گرمای فصل بهار پس از پشت سرگذاشتن ماه مبارک رمضان 
هم نتوانسته تا امروز یخ بازار لوازم خانگی را باز کند و این 

بازار همچنان در رکودی عمیق به سر می‌برد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، در شرایطی که 
قیمت‌های جدید لوازم خانگی در سامانه ۱۲۴ و همچنین از 
سوی سازمان حمایت اعلام نشده و نرخ‌ها همگی مربوط 
به سال گذشته است، مشتریان هم در یک سردرگمی به سر 

می‌برند و مراجعه‌ای به بازارها شاهد نیستیم.
»اکبر پازوکی« رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی معتقد 
است: کاهش قدرت خرید خانوارها، عامل اصلی عدم مراجعه 

مشتریان به بازار و رکود حاکم بر آن است.
وی بیان داشت: در این شرایط، تخصیص ارز و تامین 
مواد اولیه دو مشکل اصلی کارخانجات تولیدکننده است و 
این مساله در آستانه فصل گرما به ویژه برای کارخانجات 
کولرسازی که قیمت ورق مورد نیاز آنها مرتباً دچار تغییر و 

است. بیشتر  می‌شود،  نوسان 
این مقام صنفی تصریح کرد: بارها و بارها خواسته‌ایم که 
مشخص شود چرا برخی مواد اولیه مورد نیاز این صنعت به 
دلار و با نرخ‌های بالا قیمت‌گذاری می‌شود که تاثیر آن را در 

افزایش قیمت محصولات نهایی شاهدیم.
پازوکی گفت: در شرایط فعلی اقتصادی کشور، باید از تولید 
حمایت شود و مواد اولیه با قیمت مناسب به دست تولیدکننده 

برسد که در این صورت بازار خود را کنترل می‌کند.

لوازم خانگی از اولویت نیازمندی‌های خانوارها 
شد خارج 

همچنین »احسان فدایی« کارشناس صنعت و بازار لوازم 
خانگی گفت: فرآیند تامین مواد اولیه از زمان ثبت سفارش و 
تخصیص ارز تا حمل و رسیدن به خطوط تولید به طور معمول 
بین چهار تا هشت ماه زمان نیاز دارد؛ بر این اساس نوسانات 

قیمتی نیز تاثیر خود را با وقفه‌ای چند ماهه نشان می‌دهد.
وی یادآور شد: تولیدکنندگان لوازم خانگی تا اواسط پاییز 
سال گذشته سعی کردند تا قیمت‌هایشان را افزایش ندهند 
و همچنان بازار را حفظ کنند، زیرا شاهد افزایش تورم و 
کاهش قدرت خرید مردم هستیم که سبب شده لوازم خانگی 

از اولویت نیازمندی‌های خانوارها خارج شود.

بازار رکود  تداوم  پیش‌بینی 
فدایی ادامه داد: از بهمن و اسفندماه پارسال که به طور 
طبیعی اوج خرید خانواده‌ها را شاهد هستیم، وزارت صمت 
مخالف افزایش قیمت‌ها بود، به همین دلیل شاهد کاهش 
تولید و عرضه شرکت‌ها بودیم یا اینکه از شگردهای مختلف 

برای تغییر قیمت‌ها استفاده می‌کردند.
وی اضافه کرد: در فروردین ماه هر سال همواره بازار به دلیل 
تعطیلات نوروزی با رکود مواجه است که امسال همزمانی آن 
با ماه مبارک رمضان بر دامنه این رکود افزود و تقاضا برای 

یافت. کاهش  خرید 
این کارشناس صنعت لوازم خانگی خاطرنشان کرد: در عمل 
برخی شرکت‌ها از نیمه دوم فروردین ماه فهرست قیمت‌های 
جدید خود را با افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی ارائه کردند و به نظر 

می‌رسد چاره‌ای جز افزایش قیمت‌ها هم ندارند.
وی در توضیح دلیل این مساله، اظهار داشت: کارخانجات 
اکنون نیز مجبورند با توجه به هزینه‌های جدید بیمه، 
دستمزد، نرخ گمرک و غیره به تولید بپردازند؛ بر این اساس 
افزایش قیمت محصولات نهایی برایشان اجتناب ناپذیر است.
فدایی پیش‌بینی کرد که با توجه به شرایط یاد شده و افزایش 
قیمت‌ها از یک سو و از طرفی کاهش قدرت خرید خانوارها، 

باشد. داشته  تداوم  رکود  این 
وی افزود: همچنین این موضوع در کنار احتمال افزایش 
قیمت ارز سبب می‌شود تا تولیدکنندگان و عرضه کنندگان نیز 

محتاط‌تر عمل کنند تا ضرر و زیان‌هایشان کمتر شود.
این کارشناس بازار تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود مراجعات 
مردمی برای خرید لوازم خانگی دست دوم و کارکرده 
و همچنین تعمیرات لوازم خانگی افزایش یابد و به جز 
خریداران واقعی از جمله خانواده‌هایی که نوعروس دارند، 

شاهد مراجعات کمتر مردم به بازار باشیم.
محصولات لوازم‌خانگی هشت درصد سهم ارزشی صادرات 
صنعتی کشور را تشکیل می‌دهد. گردش مالی سالیانه صنعت 
لوازم خانگی حدود ۶ میلیارد دلار است و جایگاه دوم صنعت 

از خودروسازی داراست. را پس  کشور 
این صنعت برای بیش از ۳۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم 
و برای افزون بر یک میلیون نفر به صورت غیرمستقیم 
اشتغال‌زایی داشته است. سهم صنعت لوازم‌خانگی از ایجاد 
ارزش افزوده ۱۵ درصد است و نیاز ارزی سالیانه آن ۱.۲ 

می‌شود. برآورد  دلار  میلیارد 
این صنعت با وجود حمایت‌های انجام شده از سوی دولت 
در سال‌های گذشته به ویژه تداوم ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی خارجی، با مسائل و مشکلات متعددی از جمله 
قیمت‌گذاری دستوری مواجه است که تولید را با نوساناتی 

است. کرده  مواجه 
توصیف  کشور  مشکلات  شاه‌بیت  را  تورم  کارشناسان، 
می‌کنند و معتقدند: دولت با هوشمندی و با استفاده از توان 
متخصصان و بها دادن به نظرات آنان، می‌تواند تورم را کنترل 

کرده و فضای کسب و کار کشور را بهبود ببخشد.



گوناگون 4

ساخت ۷۷ هزار مترمربع خوابگاه 
دانشجویی برای دختران ایران

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
فرمان امام از ساخت ۷۷ هزار مترمربع 
خوابگاه دانشجویی دخترانه در مناطق 

داد. خبر  محروم 
اقتصادی، حمیدرضا  گام  گزارش  به 
علیان‌زادگان در جریان سفر به استان 
همدان و بازدید از روند ساخت خوابگاه 
۱۵ خرداد در دانشگاه  بنیاد  دانشجویی 
بوعلی همدان با اعلام این خبر افزود: 
بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( با هدف توسعه عدالت 
آموزش عالی، ساخت  در سطح مراکز 
 ۳ با  ۱۵ خوابگاه دانشجویی دخترانه 
هزار و ۳۷۶ تخت و در زیربنای ۷۷ هزار 
مترمربع را در قالب »طرح ملی خورشید« 
در مناطق محروم کشور در دست ساخت 
دارد که از این تعداد، ۱۰ خوابگاه به 
پنج خوابگاه دیگر  و  بهره‌برداری رسیده 

احداث است. نیز در دست 
وی خاطرنشان کرد: اعتبار اولیه درنظر 
۱۵ خوابگاه،  این  گرفته شده برای ساخت 

بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال است.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به 
ساخت خوابگاه دخترانه دانشگاه بوعلی 
همدان گفت: این خوابگاه ۴ طبقه در 
دو بلوک مجزا و به همراه موتورخانه و 
اتاق تاسیسات به متراژ ۶ هزار و ۶۰۰ 

است. احداث  حال  در  مترمربع 
علیان‌زادگان تاکید کرد: جهت تسریع 
عملیات اجرایی، سازه طراحی شده 
تمامی  و  بوده  فولادی  اسکلت  با 
بااهمیت  ساختمان‌های  آیین‌نامه‌های 
در طراحی، نظارت و اجرای آن رعایت 

است.  شده 
مشاور  راستا،  همین  در  افزود:  وی 
طراح سازه و معماری از طرف معاونت 
توسعه دانشگاه بوعلی انتخاب و نقشه و 
برآورد از طرف دانشگاه ابلاغ شده است. 
از  همچنین مشاور و دستگاه نظارت 
طرف بنیاد ۱۵ خرداد انتخاب و وظیفه 
نظارت مقیم و نظارت عالیه بر عهده 

است. ناظر  حقوقی  مشاور 
به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، در 
حال حاضر خوابگاه دخترانه دانشگاه 
بوعلی همدان با تلفیق پیشرفت فیزیکی 
و مالی ۳۷ درصد پیشرفت داشته و شروع 
نماسازی و تاسیسات در اولویت اجرای 

آن قرار دارد.
زمان‌بندی  کرد:  خاطرنشان  علیان‌زادگان 
پروژه بر اساس حجم عملیات حدود 
۱۲ ماه در نظر گرفته شده که به دلیل 
بارش‌های فصل زمستان و برودت هوا، 
در حال حاضر تاخیر در روند اجرای آن 
برنامه‌های  اساس  بر  اما  است،  مشهود 
جبرانی ابلاغ شده و نیاز دانشگاه به 
بهره‌برداری از خوابگاه قبل از شروع 
 )۱۴۰۲ )مهرماه  جدید  تحصیلی  سال 
پایان شهریور  تا  امید است این خوابگاه 

برسد. بهره‌برداری  به  امسال 
ویژگی‌های  و  امکانات  تشریح  در  وی 
خوابگاه دانشجویی دخترانه دانشگاه 
در  داشت:  اظهار  همدان  بوعلی 
خوابگاهی علاوه  این مجموعه  طراحی 
استراحت  و  اختصاصی  فضا‌های  بر 
از  عمومی  فضا‌های  دانشجویان، 
مخزن  رایانه،  سایت  کتابخانه،  قبیل 
و  غذاخوری  همایش،  سالن  کتاب، 
باشگاه  تلویزیون،  سلف سرویس، سالن 
بدنسازی و سایر موارد مورد نیاز در نظر 

است. شده  گرفته 
 ۱۵ بنیاد  کرد:  تصریح  علیان‌زادگان 
خرداد از سال ۱۳۹۵ با هدف توسعه و 
تعمیق عدالت آموزشی در نظام آموزش 
فرصت  آوردن  فراهم  و  کشور  عالی 
مناطق کم‌برخوردار کشور  در  تحصیل 
اقدام به ساخت خوابگاه برای دختران 

سرزمین در سراسر کشور کرده است.
گفتنی است، در جریان سفر مدیرعامل 
بنیاد ۱۵ خرداد به همراه سرپرست ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام و هیات 
بسته‌های  همدان  استان  به  همراه 
»لبخند مادری« به والدین نوزادانی که با 
دریافت تسهیلات درمان ناباروری بنیاد 
۱۵ خرداد متولد شده‌اند و دو خانواده‌ای 
که صاحب فرزندان سه‌قلو شده‌اند اهدا 
شد. ارزش تقریبی هر یک از تسهیلات 
فرزند  دارای  خانواده‌های  به  تقدیمی 
سه‌قلو مشتمل بر بسته‌های »لبخند 
مادری« شامل ۴۰ قلم ملزومات مورد 
نیاز کودک از بدو تولد تا دو سالگی، 
همچنین کارت هدیه به مادر و مصرف 
شش ماه پوشک کودک حدود ۳۳ میلیون 

است. تومان 

سخنگوی صنعت آب گفت: طبق پیگیری‌های صورت‌گرفته 
برخی معادن که رودخانه ارس را آلوده می‌کنند، شناسایی 
شدند، از سوی وزارت نیروی ایران درخوست بازدید داده شد و 
دادستانی و سازمان محیط زیست ارمنستان هم ورود کردند 
و با توجه به اینکه این آلاینده‌ها از جانب بخش خصوصی 

وارد رودخانه می‌شد شکایت‌هایی هم طرح شد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایلنا، فیروز قاسم‌زاده درباره درباره آلایندگی 
رود ارس از پساب صنعتی کشور ارمنستان و تاثیر منفی بر استان‌هایی که با این 
رودخانه هم‌جوار هستند، اظهار داشت: طبق تقسیم کاری که صورت گرفته این 
موضوع در حیطه اختیارات سازمان حفاظت محیط زیست است، اما در هر حال 
این قضیه سابقه زیادی دارد و ایران از حدود ۱۰ سال پیش با ارمنستان مذاکرات 
جدی داشت. اکنون ماجرا از سوی سازمان حفاظت محیط زیست پیگیری می‌شود 
و وزارت نیرو به عنوان عضو مشورتی در کمیته‌ای که در این رابطه تشکیل شده 

حضور دارد.
وی افزود: طبق پیگیری‌های صورت‌گرفته برخی معادن که رودخانه را آلوده 
می‌کنند، شناسایی شدند و از سوی وزارت نیروی ایران درخوست بازدید داده شد 
و دادستانی و سازمان محیط زیست ارمنستان هم ورود کردند. با توجه به اینکه 
این آلاینده‌ها از جانب بخش خصوصی وارد رودخانه می‌شد شکایت‌هایی هم طرح 
شد، در کمیته‌های مشترک به این جمع‌بندی رسیدیم که بازچرخانی انجام دهند و 
آب را دوباره در همان صنایع و معادن به مصرف برسانند تا با تصفیه‌هایی که انجام 
می‌شود شیرابه‌ها و موادی را که ممکن است دوباره وارد رود شوند، حذف کنند. 
اکنون بازچرخانی اتفاق افتاده و در حال حاضر هم فعال است اما بعضا همچنان به 

طور مقطعی ممکن است یک روز در ماه افزایش آلایندگی اتفاق بیفتد.
سخنگوی صنعت آب تاکید کرد: اکنون قضیه به طور جدی دنبال می‌شود و 
سازمان حفاظت محیط زیست هم مذاکراتی با طرف ارمنی دارد که بتوانند مشکل 
را حل کنند، دولت این کشور هم اطمینان داده که حتما کنترل شود و اگر مواردی 

هم وجود دارد شناسایی و جلوی آنها را خواهند گرفت.
وی با بیان اینکه اگر فاضلاب‌ها مدیریت نشوند محل سرریز آنها رودخانه‌ها خواهد 
بود، خاطرنشان کرد: ما سند جامعی تدوین می‌کنیم و با کشور آذربایجان و ترکیه 
هم مذاکراتی داریم که بتوانیم آلایندگی را از این رود حذف کنیم، حتی وزارت 
نیروی در شورای همکاری اقتصادی که این کشورها حضور دارند پیشنهاد تدوین 

سند سند "آلودگی صفر ارس" را داده است.
قاسم‌زاده یادآور شد: باتوجه به اینکه موضوع از سوی سازمان حفاظت محیط 
زیست پیگیری می‌شود و وزارت نیرو تنها به عنوان عضو در کمیته حضور دارد، 
سند از طرف وزارت نیروی ایران آماده و در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست 
قرار داده شد و بر اساس آن در تفاهمی که در جلسه مذکور رخ داده بود دنبال 

خواهد شد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص سامان‌دهی 
بازار فروش بلیت هواپیما به سازمان تعزیرات حکومتی 

نامه‌ای ارسال کرد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از سازمان هواپیمایی 
کشور، کاپیتان محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری، در نامه به سازمان تعزیرات حکومتی در خصوص 
ساماندهی بازار فروش بلیت به تخلف برخی از شرکت‌های توزیع‌کننده بلیت در 
فضای مجازی خارج از نرخ‌های تعیین شده اشاره و تاکید کرد، طبق بررسی‌ها، 
عمده تخلفات صورت گرفته بر اثر سوء رفتار کانال‌ها و سایت‌های فروش بصورت 
مجازی است که معرفی چند نمونه از این سایت‌های متخلف به مرجع قانونی 
رسیدگی به تخلفات، مانع از ادامه تخلفات بی‌شمار این سایت‌ها نشد و هر کدام 
از سایت‌ها به محض انسداد، با دامنه جدید )Domain( و در مدت زمانی بسیار 

کوتاه فعالیت خود را ادامه دادند.
برخورد‌های سازمان هواپیمایی کشوری با متخلفان در چارچوب شرح وظایف 
و اختیارات آن بیشتر معطوف به جنبه‌های مخاطره انگیز ایمنی پروازهاست و 
برخورد‌های تعزیراتی مشتمل بر موارد مربوط به عدم رعایت مقررات نرخی در حوزه 
اختیار عمل آن مرجع است، بنابراین از سازمان تعزیرات حکومتی درخواست شده 
با توجه به آئین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، بازرسی‌های 

لازم توسط سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان انجام شود.
لزوم انجام گشت‌های مشترک و حمایت سازمان هواپیمایی کشوری از رعایت 
قوانین در حوزه فروش بلیت هواپیما، از موضوعات مورد تاکید در این نامه به 

می‌رود. شمار 

معاون سازمان بنادر و دریانوردی با تشریح مذاکرات با 
عربستان برای توسعه تجارت دریایی، گفت: امارات، قطر 
و عمان نیز برای سرمایه‌گذاری در ایران اعام آمادگی 

کرده‌اند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، مجید علی‌نازی 
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی اظهار کرد: 
در حوزه توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با عربستان سعودی با توجه به سیاست 
توسعه و احیای روابط جمهوری اسامی ایران،‌ قدرمسلم بخش عظیمی از این 

توسعه به توسعه تجارت دریایی بر می‌گردد.
وی ادامه داد: در این حوزه در حال تدوین و برنامه‌ریزی هستیم تا بتوانیم 
نشست‌های مختلفی با هیئت‌‌های عربستانی داشته باشیم. رفت‌ و آمدهایی 
صورت می‌گیرد و در واقع در نهایت طی ماه‌های آینده نقشه و برنامه استراتژیک 

می‌شود. تدوین 
وی اضافه کرد: پس از این مرحله می‌توانیم برنامه‌ها را در حوزه توسعه بنادر و 

خطوط کشتیرانی اجرایی و عملیاتی کنیم.
عضو هیئت عامل سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه با اشاره به این‌که به احتمال 
بسیار زیاد یکی از برنامه‌های مشترک ایران و عربستان توسعه سرمایه‌گذاری در 
کشورهای همدیگر است، افزود:‌ هیئت اماراتی برای توسعه سرمایه‌گذاری در 
بنادر ایران ابراز تمایل کرده‌اند. به علاوه این کشور برای توسعه کریدور شمال-
جنوب ابراز تمایل کرده‌اند تا بتوانند کریدور مذکور را توسعه داده و به کشورهای 

باشند. داشته  CIS دسترسی 
علی‌نازی از مذاکره با کشورهای عمان و قطر برای سرمایه‌گذاری در ایران خبر 
داد و گفت:‌با کشورهای حوزه دریای خزر نیز مذاکرات متعددی داشته‌ایم و 

کمیته‌های مختلفی در این زمینه تشکیل شده است.
وی تاکید کرد: سال 1402 سالی است که می‌توانیم سرمایه‌گذاری را عملیاتی 

کنیم.

نامه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص 
سامان‌دهی بازار فروش بلیت

آلایندگی ارس از سوی ارمنستان تایید شد

تجارت دریایی ایران و عربستان در اولویت مذاکرات ۲ کشور

خانه به دوش‌ها در انتظار اجرای نهضت ملی مسکن/ خانه به دوش‌ها در انتظار اجرای نهضت ملی مسکن/ 
برنامه دولت برای رفع موانع مسکن مهر چیست؟برنامه دولت برای رفع موانع مسکن مهر چیست؟

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
در رابطه با اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: 
۲۵۵ هزار خانه در طرح نهضت ملی مسکن برای 
انعقاد قرارداد به بانک‌ها رفته و حدود ۱۱۱ هزار 
گر به حوزه  میلیارد تومان پرداخته شده است، ا
مسکن به عنوان پیشران اقتصاد تسهیلات دهیم 

بازار مسکن با گشایش همراه خواهد شد.
به گزارش گام اقتصادی،  مجتبی یوسفی، 
نماینده مجلس و عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسامی، در رابطه با اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن گفت: در حوزه مسکن با ۲ سرفصل 
هستیم.  روبه‌رو  تصدی‌گری  و  ساخت‌وساز 
مورد اول برای کاهش فاصله عرضه و تقاضا و 
سوداگری مسکن است. مورد دوم نیز برای این 
است که مسکن را از سوداگری خارج کنیم تا به 

بشود.  تبدیل  مصرفی  کالای 
وی با تاکید بر اینکه در کوتاه‌مدت برای اینکه 
ساخت واحد مسکونی به سرنوشت ۲ میلیون 
واحد خالی گرفتار نشود باید پایه‌های مالیاتی در 
آن لحاظ شود، گفت: طبق قانون جهش مسکن، 
بانک‌ها را مکلف کرده بودیم که ۲۰ درصد از 
تسهیلات هر ساله را به مسکن اختصاص بدهند 
و همچنین اهتمام دولت به حل معضل مسکن 

است.
یوسفی با اشاره به اینکه یک میلیون و دویست 
هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام 
کردند، خاطرنشان کرد: ۲۵۵ هزار خانه برای 
انعقاد قرارداد به بانک‌ها رفته و حدود ۱۱۱ هزار 
میلیارد تومان پرداخته شده است. هنوز به پایان 
گر به  سال مالی نرسیدیم. من مدعی هستم ا
حوزه مسکن به عنوان پیشران اقتصاد تسهیلات 
بدهیم باعث گشایش مسکن و لنگر تورم می‌شود. 
جواد سادات، مشاور حوزه مسکن وزارت راه و 
شهرسازی نیز در ادامه برنامه تهران ۲۰ گفت: 
چهار میلیون مسکن، پروژه دولت و مجلس برای 
خانه‌دار کردن مردم است. دولت چند مسیر را 
برای رفع موانع این راه در نظر گرفته است؛ نکته 
اول اختصاص بانک‌های تخصصی به پروژه‌های 
بزرگ است. نکته دوم این است که تعدادی از 
قرارداد‌ها را به بانک‌ها دادیم تا در ساخت نهضت 
ملی حضور داشته باشند و به پروژه ساخت سرعت 
بدهند. یک مسیر دیگر مشارکت بانک‌هایی است 
که در شبکه بانکی درست اقدام می‌کنند و ما در 

دارند.  حضور  ملی  نهضت  پروژه‌های 
به گفته وی بانک مسکن بیشترین عملکرد را 
داشته و زیرساخت برخی بانک‌ها برای این اقدام 
فراهم شده است. نگاه در وزارتخانه حرکت به 
سمت مسکن مردمی و خودمالکی مسکن است. 

باید شبکه پولی به سر کار آورده شود. 
یوسفی نیز اعلام کرد: وزارت راه در حال حاضر 

یک سامانه به بانک‌ها معرفی کرده است تا 
مشخص بشود که عدد‌هایی که در بخش 
تسهیلات به پرسنل داده شد، چه پیشینه‌ای 
داشته است. باید مشخص بشود که یک بانک 
چطور ۲۰ هزار میلیارد را به یک شرکت داده 
است؟ باید مشخص بشود که چطور به سوداگری 

بدهد. تسهیلات  می‌تواند 
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
افزود: مجلس به جز قانون جهش، قانون 
بانکداری را نیز اصاح کرد و آرزوی سه دهه 
فعالان اقتصادی را برطرف کرد. شورای عالی 
مسکن در حال تشکیل است، البته باید هرماه 
تشکیل بشود. برای هر جلسه به بانک یا وزارتخانه 

شرح وظایف می‌دهیم تا شاهد پیشرفت باشیم. 
وی همچنین گفت: در قانون جهش مسکن 
منابع مالی و زمین را مطرح کردیم. در ماده ۱۰ 
این قانون بحث زمین را مطرح کرده بودیم و بر 
این اساس برخی وزارتخانه‌ها زمین بایری دارند 
که احتیاج ندارند و باید برای ساخت مسکن‌های 
حمایتی برای تحت پوشش‌ها یا کارمندان به 

بسپارند.  دولت 
یوسفی اعلام کرد: با پیگیری وزیر راه ۴ هزار 
و ۶۰۰ هکتار اراضی دولتی را به وزارت مسکن 
سند زدیم. ۳ هزار هکتار هم در فرایند سند است. 
این ۱۰ هزار هکتار بر اساس میدانی شناسایی 
گر سامانه سادا توسط وزارت اقتصاد به  شده و ا
کار گرفته می‌شد، حدود ۲۰ هزار هکتار زمین 

می‌شناختیم. 
گفت:  نیز  راه  وزارت  مسکن  حوزه  مشاور 
تفاهم‌نامه با وزارت علوم برای ساخت مسکن 
هیات علمی بسته شد و مشکل تنها تجهیز منابع 
مالی است. خود دستگاه‌ها پای کار آمدند. یعنی 
زمین بایر دستگاه‌ها که بعضا می‌گویند روی این 
زمین‌ها برنامه ۵۹ ساله دارند را بگیریم و به 

بپردازیم.  عمرانی  طرح‌های 
با همکاری  کرد:  اعام  سادات همچنین 
کارگرانی  از  لیست‌هایی  بزرگ  شرکت‌های 
که مسکن نداشتند تهیه کردیم. خود صنایع 
گر نیاز  زمین‌های مورد نظر را معرفی کردند و ا
به تغییر کاربری داشته در دستور کار قرار گرفته 
است. یکی از پروژه‌های اصلی دوره جدید، 

ساخت مسکن برای واحد‌های صنعتی بود.
یوسفی افزود: بنا براین است که با تامین منابع 
مالی اول مشکل اقشاری که در حداقل مانده‌اند 
را حل کنیم. چون زمین برای برخی وزارتخانه‌ها 
اموال شخصی شده و به بهانه‌های مختلف آن را 
پس نمی‌دهند. باید اول به سراغ کارگران و قشر 
ضعیف جامعه برویم. دولت با جریمه بانک‌ها باید 
گر زمین  آن‌ها را سمت وام دادن سوق دهد، ا
دولتی مازاد در اختیار وزارت راه قرار نگرفت 

برایش ۳ تا ۶ ماه زندان در نظر گرفته شده است 
اجرا کنیم. را  قانون  باید  و 

سادات با اشاره به اینکه پایش مسکن ملی صورت 
گرفته است، اعلام کرد: برای دهک‌های یک تا 
سه که جامعه هدف ما هستند پیگیری کردیم 
تا انشالله وزارت اقتصاد و بانک مرکزی برای 
افزایش سقف وام کمک کنند تا به ۵۰۰ میلیون 
تومان برسد. همچنین نرخ سود تسهیلات یا 

اقساط را برای این دهک‌ها متفاوت کنیم. 
در همین رابطه اقبال شاکری، نماینده مجلس 
شورای اسامی نیز گفت: صندوق ملی مسکن 
متاسفانه سال گذشته به علت عدم تخصیص 
بودجه نتوانسته کاری کند و امسال هم بودجه‌ای 
که دارد کفاف نمی‌دهد. پول این صندوق اندک 
و آخرین آمار از این صندوق، ۱۰ هزار میلیارد 

است.  تومان 
یوسفی با اشاره به اینکه ۳۰ هزار میلیارد تومان 
از تبصره ۱۸ در سال گذشته به صندوق ملی 
مسکن اختصاص شده است، اعلام کرد: امسال 
در بودجه ۲ میلیارد دلار تهاتر نفت بود که حذف 
شد و پیشنهاد بعدی این بود که پولی از تبصره 
۱۶ یا ۱۸ بگذاریم که رد شد و الان رسما پولی در 

ندارد.  وجود  صندوق 
سادات نیز عنوان کرد: این صندوق منابع 
دیگری مانند مسکن مهر، مالیات‌ها و مولدسازی 
زمین‌های دولتی دارد. این اماک در صورت 

می‌گردند.  باز  صندوق  به  بازگشت، 
مشاورز وزارت راه در ادامه افزود: بافت فرسوده 
ما‌به‌التفاوت سود سال گذشته را از صندوق تامین 
کرده است. امسال سال دوم تاسیس صندوق 
است مدل متفاوتی از مسکن مهر در تامین مالی 
داریم و نیاز داریم که پیگیری بشود تا دولت منابع 

کند.  پرداخت  را 
باید  تاکید کرد: سریع‌تر  همچنین شاکری 
جلسه هیات امنا برگزار شود تا برای ادامه کار 

کند.  تعیین‌تکلیف 
یوسفی نیز در این خصوص افزود: آخر سال 
آمدند و بخشی را با مصوبه مجلس خواستند که 
اصلاح کنند، ولی منابع آن تامین نشد. قرار شد 
۸ هزار میلیارد تومان از صندوق را که از محل 
مسکن مهر تامین می‌شود به این مورد اختصاص 

بدهند. 
سادات نیز در پایان گفت: طبق آخرین آمار 
۱۶۰ هزار مسکن مهر باقی‌مانده است و دولت 
متعهدشده که آن را تمام کند. برنامه داریم که 
امسال بخشی از آن را تکمیل کنیم. در دولت‌های 
قبلی عدد مربوط به این طرح در جا‌های دیگری 
صرف شده است، اما الان باید از همین صندوق 
منابع آن را بپردازیم و دست ما در تجهیز منابع 

است. بوده  خالی 
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